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 آقای روحانی مردم را به مسائل حاشیه ای و پیش پا  •
افتاده سرگرم نکنید بگذارید مردم با واقعیات و پشت پرده 
کارهای شما هم آشنا شوند. مسائل حاشیه ای مشکلات 

کشور نیستند که آن ها را بزرگ می کنند! 
طرح برداشتن چند صفر از واحد پولی ایران که چندین  •

سال است مطرح شده به کجا رسید؟
چه خوب است قبل از این که چوب حراج بر سر اموال و  •

دارایی های ایران در خارج از کشور فرود بیاید دولت این 
اموال را بفروشد یا به ایران منتقل کند. 

لطفا بنویسید هندوانه برای مصرف کننده کیلویی 500  •
تومان است.

خراسان عزیز! ما که نتونستیم ولی شما پیگیری کن که  •
چرا در این مملکت هرچیزی قیمتی و نرخنامه داره مگر 
نرخ اجاره خونه! جوری هست که هر مبلغ که صاحبخونه 
بگه همونه و تازگی هم مد شده رهن قبول نمی کنند و 
فقط اجاره بالا می گیرن. من کارگر با حقوق کارگری از 

کجا بیارم؟ 
 آقای روحانی، تا کی وعده و وعید! کی وقت عمل می  •

رسه؟ شرمنده زن و بچه شدم بس که گفتم ندارم، ندارم! 
آیا از نظر شرع و عرف درست است که یک باره طرح  •

ترافیک 4 ساعت اضافه شود و مسافران را سرگردان 
کنند؟ اون وقت می گن چرا ماندگاری زائر کم شده؟ 

خودتان قضاوت کنید.
 وضع ویزیت پزشکان و رفتار آنان با مریض و همراه مریض  •

در بیمارستان حضرت رسول )ص( فردوس باعث تاسف 
است. پدرم را برای درمان بردم ولی مشکلاتش بیشتر 

شد. چه کسی پاسخگوست؟ حق شهروندی کجاست؟ 
بسیاری از داروهای ساخت ایران فاقد درج قیمت روی  •

بسته بندی هاست، در نتیجه برخی داروخانه ها یک نوع 
دارو را با قیمت های متفاوت عرضه می کنند وقتی علت را 
جویا می شویم گفته می شود به علت نوسانات قیمت دارو، 
کارخانه تولیدکننده داروها را بدون قیمت توزیع می کند. 

لطفا مسئولان مربوط پاسخ گو باشند.
شرکت ... ویژه ایثارگران سال ها قبل در بیرجند تشکیل  •

شد و پول اعضا را گرفت ولی اصلا پاسخ گو نیست. لطفا 
مسئولان حامی ایثارگران پیگیری کنند.

حداقل این افرادی که مسئولیت تنظیم بازار را دارند به  •
مردم گزارشی بدهند که با چه ترفند نامحسوسی بازار را 

کنترل می کنند که نه مردم متوجه می شوند نه بازار؟!
هرچه با خودم فکر می کنم، نمی دانم بعضی از گروه  •

ها و کمیته ها که با عنوان تنظیم بازار یا مبارزه با گران 
فروشی و حمایت از مصرف کننده به کار مشغول اند دقیقا 
دارند چه کاری انجام می دهند و آیا بود و نبودشان فرقی 

هم می کند؟
یعنی مسئولان مربوطه دربــاره زباله های جنگل ها و  •

سواحل دریــای خزر کاری نمی خواهند انجام دهند؟ 
پیشنهاد می کنم برای هرکدام از این مکان ها ورودی 
بگیرند و همان مبلغ را صرف پاک سازی این اماکن بکنند.

می خواستم خدمت دوست محترمی که اجرای آقای  •
مدیری و بیماری ایشان را به مسائل مادی ارتباط دادند 
عرض کنم ایشان آن قدر برای مخاطبش احترام قائله که 
برنامه شان را حتی با  تحمل بیماری اجرا می کنند. یه کم 

با انصاف و با ادب باشیم.
برادر عزیزی که می گویی یک دست دندان 150 هزار  •

تومان است ولی دو سه میلیون دندان پزشک می گیرد، 
شما آزاد هستی می توانی مستقیم بروی دندان سازی 
200 هزار تومان بدهی و صاحب دندان شوی. صلاح 

مملکت خویش خسروان دانند!
دوست عزیزی که میگی آقای مهران مدیری به خاطر  •

دیسک کمرش از 30 میلیون تومن نمی گذره اگه آقای 
مدیری میاد اونجا برنامه اجرا می کنه برای نشاندن خنده 
روی لب ما مردم است. ان شاء ا... خدا بهش سلامت 
عنایت بفرماید تمام خاطرات طنز رو با آقــای مدیری 

داشتیم.
 سودهای سهام عدالت را پس کی می خواهند به مردم  •

بدهند؟ دولــت که سهم خــودش را میلیاردی از سهام 
عدالت برداشت. حق مردم پس چه شد؟ 

 با توجه به مصادره اموال کشورمان در کانادا به بهانه  •
های واهی و چپاول گری دولت کانادا باید نیروهای مسلح 
کشورمان اموال کشتی های کانادایی را در خلیج فارس 

و دریــای عمان توقیف و مصادره کنند تا حساب دست 
شان بیاید.

 خواهش می کنم برندگان انتخابات کرایه تاکسی های  •
به خدمت گرفته در انتخابات را بپردازند. این که دیگه 

تقصیر احمدی نژاد و دولت اسبق نیست!
 در صفحه حــوادث چاپ شده 14 تیر، مــادری که سه  •

فرزندش را کشته از نظر عقلی - روحی سالم است وگرنه 
موقع خودکشی از جای مرتفع می پرید نه از جای کم  

ارتفاع.
پرایدی که از رده خارج می شود باید ارزان شود به چه  •

دلیلی گران تر می شود؟!
تلفن منزل ما چند ماهه خرابه وخش خش می کنه بیش  •

از 10 بار به خرابی تلفن زنگ زدیم چند روزی درست می 
شه باز دوباره خراب می شه. خود مخابرات میگه مال جعبه 
تقسیم داخل خیابونه و مربوط به مخابراته ولی درستش 

نمی کنن باید به کجا شکایت کنیم؟
برای پرسیدن یک شماره از 118 چند بار باید زنگ  •

بزنیم تا آزاد بشه؟ کلی هم باید پشت خط بمونیم آخرش 
هم میگن شماره اعلام نشده حتی شماره هایی که یک ماه 

پیش گرفتیم می گن حذفش کرده اند.
 چرا موضوع قرارداد نفتی تیتر روزنامه شما نیست؟ من  •

فکر می کردم روزنامه شما مستقل است ولی حالا فکر می 
کنم شما حامی دولت هستید.

برای گرفتن پنج میلیون وام با هدف راهی کردن فرزندم  •
به خانه بخت، به هر بانکی مراجعه کردم دست خالی 
برگشتم! برای پنج میلیون باید بروم نامه وزیر بیاورم تقدیم 
آقایان کنم؟ وام می دهید، سودش را می گیرید! منتی 

نیست، اما آقایان از ما بهتران دارند به همان ها برسید!
می خوام بگم وام ها رو هر چقدر بالا ببرن دردی از مردم  •

دوا نمیشه تا یه فکر اساسی برای ضامن نشه. چرا به جای 
ضامن از یارانه استفاده نمی شه تا مردم به مشکلاتشون 

برسن؟
لطفا پیگیر سهامداران پدیده باشید. چه خبر؟ به کجا  •

رسید؟ دیگه صحبتی نیست! زندگیم به خطر افتاده 
طلبکارها ول کن نیستند و پولشان را می خواهند. من هم 

دستم خالیه واقعا باید چه کار کنم؟
برای گران شدن »شاه خودرو« )پراید( نیازی به برگزاری  •

میزگرد و مصاحبه و ارائه دلیل و توضیح و توجیه از سوی 
آقایان نیست. مردم به این روند عادت کرده اند. شما 

همیشه کار خود را می کنید.
 واقعا این همه خودروهای دودزا با بوق های گوشخراش  •

گوناگون این همه چراغ های زنون و خودروهای تغییر 
وضعیت داده شده من نمی دانــم مسئولان و ماموران 
نمی خواهند بعد از بازنشستگی در این جامعه زندگی 
کنند یا فکر می کنند کس دیگری قرار است وضعیت را 

اصلاح کند؟
 جناب رئیس جمهور محترم قول و وعده قبل از انتخابات  •

یادت رفته؟ حدود دو ماه گذشت! به نظر می رسد همه اش 
بی فایده است.

لطفا راجع به نپرداختن پول گندم ما کشاورزان گزارش  •
تهیه کنید چرا باعث می شن گندم را به واسطه ها با قیمت 
پایین بفروشیم و دسترنج 9 ماه زحمت ما از بین برود؟ 

دولت چرا پول گندم را نمی پردازد؟
 اگر من به جای رئیس جمهور بودم آقای قالیباف را به  •

عنوان معاون اول می گذاشتم.
دقت کردید در خانواده هایی که پای ماهواره به خانه  •

های آنان باز می شود رفتارشان بعد از مدتی تغییر می 
کند؟ به خصوص درباره زنان و دختران. درباره وسیله ای 
که بخواهد بی حیایی را تبلیغ کند قانونی هست که می 
گوید شما جنس خود را تبلیغ کنید، او آن قدر می بیند و 

می شنود تا متقاضی آن جنس شود!
سریال کودک آزاری و قتل بچه های معصوم هنوزم ادامه  •

دارد آن هم توسط والدین! اگر ازدواج از اول درست باشد 
و پایه های خانواده اصولی بنا شود، دیگر شاهد چنین 
حوادثی نخواهیم بود. واقعا با خواندن این مطالب دلم به 

شدت به درد می آید. )یک مادر از بجنورد(
چرا کسی به فکر وام ازدواج جوانان نیست؟ چند ماه  •

است که در سایت بــرای وام ازدواج ثبت نام کــرده ایم 
ولی هیچ خبری نیست. چه کار باید کرد؟ لطفا یکی از 

مسئولان پاسخ گو باشد.

 تسنیم- پژوهشکده اقلیم شناسی کشور در پیش بینی فصلی خود اعلام کرد: چشم انداز دمای فصل تابستان حاکی از افزایش حدود 1.5 درجه ای نسبت به میانگین بلندمدت 
است؛ از نظر توزیع مکانی، افزایش دما در غرب و جنوب کشور بیش از سایر نواحی خواهد بود.همچنین در بخش خلاصه آن تأکید شده است: از آغاز سال زراعی جاری تا پایان 

خرداد 1396، مجموع بارش کشور 209 میلیمتر بوده که نسبت به دوره مشابه بلندمدت هفت درصد و نسبت به سال گذشته  9 درصد کاهش یافته است.

 افزایش 1.5 درجه ای 
دمای تابستان امسال

پنجشنبه  15  تیر 1396 . 11 شوال   1438.شماره  19576
اخبار 2

بحث تند دادستان کل کشور و ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
دادستان کل کشور: ستاد امامزاده بدون معجزه است؛ ستاد: اظهارات دادستان غیرمنصفانه است 

در حالــی کــه دادســتان کل کشــور از ناکارآمدی ســتاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز ســخن گفته، این ستاد کاهش 
50 درصد قاچاق در سه ســال گذشته را نشانه کارآمدی 
دانست.  دیروز دادستان کل کشور ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز را به امامزاده بدون معجزه توصیف کرد و گفت: از 
این ستاد، معجزه که ندیدیم هیچ، ناکارآمدی را هم شاهد 
هستیم. به گزارش تســنیم، حجت الاسلام والمسلمین 
منتظــری در گردهمایی روســای پلیس آگاهی کشــور با 
اشاره به کشــف نزدیک به 18 هزار میلیارد تومان ارزش 

کالاهای قاچاق گفت: البته بی انصافی اســت اگر کسی 
بگوید این ستاد کاری انجام نمی دهد اما باید هم افزایی 
و هماهنگی بیشتری بین مسئولان مربوط برقرار شود تا 
شــاهد این همه قاچاق کالا در کشور نباشــیم. دادستان 
کل کشور از  تشکیل معاونت جدید برای مبارزه با قاچاق 
کالا در دادستانی  کل کشور خبر داد و گفت: منشاء گلایه 
ما چیزی اســت که در جامعه شــاهدیم و وجــود این همه 
قاچاق برای ما فوق العاده سنگین و غیرقابل قبول است؛ 
چون آســیبی که قاچاق به اقتصاد، بــازار، عرصه تولید و 

مجموعه اقتصادی کشــور می زند غیر قابل انکار اســت.
در پی این اظهارات  ،  ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز در جوابیه ای اظهارات دادستان را از روی بی اطلاعی 
و غیرمنصفانه دانست و ضمن اشــاره به اینکه این ستاد، 
نهادی حاکمیتی و متشکل از سه قوه است تصریح کرده 
اســت که این اظهارات  نتیجــه ای جز القــای ناکارآمدی 
نظام ندارد. همچنین تاکید شده است که اگر کاهش 50 
درصدی حجم قاچاق ظرف 3 سال کارآمدی نیست پس 
چیست!؟ آیا افزایش کشفیات نشانه ناکارآمدی است!؟ 

رییس اداره ســرمایه انســانی ســرباز نیروهای مســلح از 
بخشــش اضافه خدمت ســنواتی و انضباطی مشــمولان 

سربازی خبر داد.
به گزارش ایسنا، سردار موسی کمالی در این باره، گفت: 
با پیشــنهاد ســتادکل نیروهای مســلح مبنی بر بخشش 
اضافه خدمت های ســنواتی مشــمولان غایب سربازی و 
همچنین اضافــه خدمت های انضباطی ســربازان، مقام 
معظم رهبری و فرمانده معظم کل قوا با این پیشــنهاد به 
مناسبت عید فطر موافقت کردند.وی اضافه کرد: بر این 
اساس، اضافه خدمت سنواتی تمامی کارکنان وظیفه در 
حال خدمت و همچنین اضافه خدمت مشــمولان غایبی 

که تــا 22 بهمن ماه امســال، خود را بــرای انجام خدمت 
ســربازی معرفی کنند، بخشــیده خواهد شــد.کمالی با 
اشاره به بخشــش اضافه خدمت انضباطی ســربازان نیز 
گفت: آن دسته از ســربازانی که اضافه خدمت انضباطی 
دریافت کرده اند نیز اضافه خدمت شان بخشیده خواهد 
شد.رییس اداره سرمایه انسانی سرباز نیروهای مسلح با 
اشاره به مشمولانی که دارای هشت سال غیبت یا بیشتر 
از آن هســتند نیز گفت: برای این دســته از افــراد امکان 
معافیت از ســربازی با پرداخت جریمــه ریالی وجود دارد 
اما اگر آنها نخواهند با پرداخت جریمه ریالی از ســربازی 
معاف شوند، می توانند از این فرصت استفاده کرده و اگر 

تا 22 بهمن ماه امسال خود را برای انجام خدمت سربازی 
معرفی کنند اضافه خدمت ناشی از غیبت شان بخشیده 
شود.وی با اشــاره به سربازانی که مشــمول این بخشش 
می شــوند، گفت: رده های مختلف نیروهای مســلح باید 
افراد در حال خدمــت را در اولویت قرار داده و با بررســی 
شرایط ابتدا بخشش اضافه خدمت آنان را محاسبه کرده و 
در صورتی که باید از خدمت سربازی ترخیص شوند آنان را 
ترخیص کنند.کمالی در پایان از مشمولان غایب خواست 
که از فرصت پیش آمده اســتفاده کرده و نسبت به تعیین 
تکلیف وضعیت سربازی خود اقدام کنند چرا که احتمال 

تمدید این بخشودگی بسیار کم است.

عضو هیئت رئیسه مجلس با بیان این که مبنای میزان بدهی 
تعاونی منحل شــده به ســپرده گذاران قراردادی اســت که 
بین ســپرده گذار و تعاونی وجود دارد، افزود: مبنای تسویه 
حساب مؤسسه اعتباری کاسپین با سپرده گذاران ، قرارداد 
آن ها با تعاونی ها خواهد بود که شــامل اصل سپرده و سود 
تعهد شــده از سوی مؤسســه مربوطه اســت و نباید رقمی از 
ســود حذف شــود.محمدعلی وکیلی در گفت و گــو با خانه 
ملت با یادآوری این مطلب که پیش از این گفته شــده بود از 
تاریخ اول شهریور 94 به بعد ســود تعلق گرفته و تعهد شده 
در دفترچه سپرده گذاران و مؤسسه توسط بانک مرکزی به 
رســمیت شــناخته نمی شــود، اظهار کــرد: در این جلســه 
توافق شد چنین عنوانی از تعهدات حذف شود یعنی مبنای 
تسویه، مفاد قرارداد خواهد بود و در محاسبات می آید.وی 
درباره جلسه مشــترک هیئت رئیسه مجلس با رئیس بانک 
مرکزی، وزیر اقتصاد و رئیس دفتر رئیس جمهور گفت:همه 
مبالغی که تاکنون پرداخت شــده علی الحســاب بــوده و از 
ســوی دیگر بانک مرکــزی در صدد اســت در اولین فرصت 
بعد از تسویه حساب مبالغ تا سقف 50 میلیون تومان، وارد 

مرحلــه پرداخت تا ســقف 100 میلیون تومان شــود.وی با 
اشــاره به گلایه برخی ســپرده گــذاران مبنی بر ایــن که در 
زمان تسویه مبلغ پرداخت شــده در دفترچه آن ها قید نمی 
شود و سندی به معنای علی الحساب بودن پرداختی ها در 
اختیارشان قرار نمی گیرد نیز گفت: توافق شد تا این مبالغ 
به عنوان علی الحســاب با قیــد عبارت »علی الحســاب« در 
دفترچه ها تحویل شود.برای تسویه حساب سپرده های سایر 

تعاونی ها هم تمهیداتی اندیشیده شده است.
همچنین، ســیف در تشریح جلســه دستاوردهای مشترک 
با هیئــت رئیســه مجلــس گفــت: مبلــغ پرداخت شــده به 
سپرده گذاران فرشــتگان به صورت علی الحســاب است و 
دیگر مؤسســات نیز تعیین تکلیف می شــوند.رئیس بانک 
مرکزی گفت: ســپرده گذاران نگران تسویه حساب نهایی 
نباشند و توجه نکنند پول دریافتی به صورت علی الحساب 
اصل یا ســود پول آن هاســت چرا که درنهایت این حســاب 
و کتاب می شــود.ولی ا... ســیف در گفت و گو با خانه ملت 
گفت: اعتبار پرداخت ارقــام زیر 50 میلیــون تومان تأمین 
شده و به زودی برای دریافت سپرده زیر 100 میلیون اعلام 

می کنیم.وی افــزود: با این کــه دارایی ها هنوز نقد نشــده 
خطوط اعتباری تعریف شــده و از رقم هــای پایین که تا 50 
میلیون را اعــلام کرده ایــم در حال پرداخت هســتیم البته 
برخی شعبه ها آمادگی خدمات دهی مناسبی ندارند و کند 

عمل می کنند که با نظارت حل می شود.
رئیس بانک مرکزی ادامه داد: رقم بعدی بعد از 50 میلیون 
تومان را کــه 100 میلیون اســت به زودی اعــلام می کنیم 
و اعتبار آن را تأمیــن خواهیم کرد که اعتبــار آن نیز از محل 
فروش دارایی ها و انتقال آن به شــعبه های مجاز کاســپین 

است.
رئیس بانــک مرکزی در خصوص اعلام برخی شــعبه ها که 
توصیه کردند مبلغ علی الحســاب را در شــعب این موسسه 
سرمایه گذاری کنند، گفت: الزامی در این کار وجود ندارد 
و فرد مخیر اســت ســپرده خود را به صورت نقــدی دریافت 
یا در شعبه مجاز کاســپین ســرمایه گذاری کند.وی اظهار 
کرد: فرشتگان یکی از هشــت موسسه تعاونی اعتباری بود 
که دارایی های آن به کاسپین منتقل می شود و برای دیگر 

مؤسسات نیز تمهیداتی تعیین شده است.

روز گذشــته با ثبــت بالاترین دمــای هوا در ســال جاری 
در بســیاری از نقاط کشــور، مصرف برق از مرز 55 هزار 
مگاوات گذشــت تا مدیرعامل توانیر در ســخنانی صریح 
از رسیدن به شرایط بحرانی و خطرناک و احتمال اعمال 
خاموشی ســخن گوید و همزمان توانیر اطلاعیه ای را به 
همراه چند توصیه بــرای کاهش مصرف بــرق خطاب به 

مردم و مشترکان برق صادر کند.
به گزارش  تسنیم، مدیرعامل توانیر با اعلام اینکه مصرف 
برق در ساعت 15 و 20 دقیقه روز گذشته از مرز 55 هزار 
و 364 مگاوات گذشت و رکورد بی سابقه ای در مصرف 
برق کشــور ثبت شــد، گفــت: در یــک شــرایط بحرانی و 
خطرناک قرار گرفته ایم و احتمال اعمال خاموشی قوت 

گرفته است.
آرش کــردی افــزود: در حالی که پیــش بینی ما رشــد 5 
درصد در مصرف برق امســال بود مصرف دیروز رشــد 7 

درصدی نسبت به سال گذشته را نشان می دهد.
وی گفت: این میزان مصرف، ما را در یک شرایط بحرانی 
و خطرناک قرار داده اســت به گونه ای که میزان مصرف 
و میزان تولید ســر به ســر شــده و امکان اعمال خاموشی 
به دلیل محدودیت های شــبکه انتقال و تولید بالا گرفته 

است.
کــردی از مشــترکان خواســت مدیریــت مصــرف را در 
دســتورکار خود قرار دهند و در ســاعات اوج مصرف روز 
یعنــی 12 تــا 16 و اوج مصرف شــب یعنی 19 تــا 23 از 

وسایل برقی غیرضروری استفاده نکنند.
وی افــزود: بــرای اســتفاده از وســایل سرمایشــی مانند 
کولرهــای گازی و اســپیلت ها دمــای 23 تــا 25 درجه 
را انتخــاب، و در اســتفاده از کولرهــای آبــی، از دور کند 

استفاده کنند.
کردی افزود: در هفته هــای آینده نیز شــاهد ادامه گرما 
خواهیم بود بنابراین از مشــترکان تقاضا داریم تا یک ماه 
آینده، مدیریت مصرف را به طور جدی در دستورکار خود 

قرار دهند.
مدیر عامل توانیر تاکیــد کرد: احتمال بروز خاموشــی با 

روند مصرف کنونی برق به شدت بالاست.
کــردی گفت: گرمــای زیــاد در همــه جای کشــور حاکم 
اســت به خصوص مناطق گرمسیر، اســتان های بوشهر، 
هرمــزگان، خوزســتان، جنوب فــارس، جنــوب کرمان، 
جنوب سیستان و بلوچستان و حتی استان های شمالی 

نیز روزهای بسیار گرمی را سپری می کنند.
وی افزود: مصرف برق دیروز نشان می دهد گرم ترین روز 

سال 96 را تا الان پشت سرگذاشته ایم.
همچنیــن توانیربا صــدور اطلاعیــه ای خطاب بــه مردم 
توصیــه هایی را بــرای کاهش مصــرف برق مطــرح کرد. 
در این اطلاعیه آمده اســت:"با توجه به افزایش مســتمر 
دما و پایداری هوای گرم در همه بخش های کشــور، طی 
روزهای اخیر شــاهد افزایش بی ســابقه مصــرف برق در 
کشور شــدیم، به نحوی که طی روز گذشــته )چهارشنبه 

14 تیرماه 96( مصــرف برق رکورد بی ســابقه 55 هزار 
و 400 مگاوات که نســبت به مدت مشــابه ســال گذشته 
7 درصد رشــد را نشــان می دهد به ثبت رسید. در چنین 
شــرایطی برای جلوگیری از بروز خاموشــی، به خصوص 
در استان های گرمسیر کشــور، بیش از هر زمان دیگر به 

مدیریت مصرف برق نیازمندیم.
بدینوســیله از عمــوم هموطنــان و مشــترکین گرامی در 
تمامی بخش ها تقاضا دارد تا با کاهش و مدیریت مصرف 
برق به ویژه در ساعت های اوج بار )12 الی 16 و 20 الی 
23( کارکنان صنعت برق را در ارائه هرچه بیشتر خدمات 

و تأمین برق پایدار یاری نمایند.
در ادامــه این اطلاعیــه توصیه هایــی به شــرح ذیل برای 

کاهش مصرف برق مطرح شده است:
1- در کولرهای آبی تا حد امکان از دور کند کولر استفاده 

شود.
2- دمای مناســب برای تنظیم ترموســتات در کولرهای 

گازی بین 23 تا 25 درجه سانتی گراد است.
3- هنگام اســتفاده از کولر یا وســایل سرمایشــی، تا حد 
امــکان از لــوازم پرمصرف برقــی مانند اتو، لباسشــویی، 
ظرف شویی و جاروبرقی به طور همزمان به ویژه در ساعات 

اوج بار استفاده نشود.
4- خامــوش کــردن لامپ هــای اضافــی و اســتفاده از 
روشــنایی طبیعی در روز، ســاده ترین راه صرفه جویی در 

مصرف برق است.

490واحد مسکونی ویژه خانواده های دارای دو معلول 
درخراسان رضوی به بهره برداری رسید 

خبیری-بــا حضــور وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی 
هزاروپانصدمیــن واحدمســکن ویژه خانواده هــای دارای 
دو معلول درکشــور و490واحد مســکونی ویژه این افراد 

دربخش رضویه شهرستان مشهدبه بهره برداری رسید.
به گــزارش خراســان رضــوی "ربیعی" وزیــر تعــاون ،کار و 
رفاه اجتماعی عصر روزگذشــته در این مراسم که با حضور 
روسای بنیاد مستضعفان، بنیاد مسکن ، سازمان بهزیستی 
کشــور ، استاندارخراســان رضوی وتعدادی از نمایندگان 
مجلس در شهر رضویه برگزار شد گفت: ریشه کن کردن فقر 
مطلق وتوسعه اشــتغال فراگیر دو برنامه اولویت دار دولت 
دوازدهم است که طی آن با توانمند سازی افراد نیازمند آنها 
را ازمددجویی خارج ووارد چرخه کار می کنیم .وی افزود: 
زیرساخت های ریشه کن کردن فقر مطلق وتوسعه اشتغال 
آماده شده است وقراربود مسکن حمایتی نیز اجرایی شود 
اما مقرر شد ابتدا مسکن مهرهای باقی مانده تکمیل شود .
وی اضافه کرد: همچنین در راستای رفع سوءتغذیه به ویژه 
در کودکان، 2هزارمیلیارد تومان اعتبار درنظر گرفته شده 
اســت.ربیعی با بیان این که برای موفقیــت ورفع دردورنج 
مردم باید دســت به دســت هــم دهیــم اظهارکــرد: نمونه 
والگوی این همکاری را امروز شاهد هستیم که با مشارکت 
بهزیســتی ، ســازمان ملی زمین ومســکن ، خیران مسکن 
ســاز ، بنیاد مســتضعفان وبنیاد مســکن هزاروپانصدمین 
واحد مسکن خانواده های دارای دومعلول به بالا در کشور 
و490واحد از این واحدها دررضویه به بهره برداری رسیده 

است.
در ادامه این مراســم "تابــش" رییس بنیاد مســکن انقلاب 
اسلامی نیز گفت: بهره برداری از این واحدهای مسکونی 
محصول یک کار مشــترک اســت که در همین راستا تعهد 
کرده ایم 7هزارو800واحد مسکونی برای خانواده های 
دارای دو معلول وبیشتر در سطح کشور احداث کنیم.وی 

اضافه کرد:برای 4هزار واحد مســکونی روستایی وام را از 
منابع خودمان تامین می کنیم اما برای  3هزارو800واحد 
مســکونی از این واحدها در شهرها با مشــکل دریافت وام 
روبروهســتیم که خوشــبختانه وزیر کار در این راســتا قول 
مســاعد داده است.ســعیدی کیا رییس بنیاد مستضعفان 
نیز در ادامه این مراســم گفت: امروز شاهد بهره برداری از 
محصول مشترک 2نهاد دولتی،  یک نهاد مردمی ودو نهاد 
انقلابی هســتیم که می توانیــم از همین الگو بــرای انجام 
دادن ســایر کارها نیــز در جهــت خدمات رســانی به مردم 
اســتفاده کنیم.وی افزود: با توجه به زلزله چندی پیش در 
منطقه رضویه وفریمان بنیاد مستضعفان سیمان مورد نیاز 
بازسازی واحدهای آســیب دیده در این زلزله را به صورت 
رایگان تامین خواهد کرد.در ادامه مراســم "محســنی بند 
پی" رییس ســازمان بهزیســتی کشــور نیــز با بیــان این که 
امروز شاهد بهره برداری از 490مسکن متعلق به خانواده 
های دارای دو معلول وبیشــتر هســتیم اظهارکرد: تفاهم 
نامه ای برای احــداث 7هزارو800واحد مســکونی میان 
بهزیستی، بنیاد مسکن، بنیاد مستضعفان ، خیرین مسکن 
سازوســازمان ملی زمین ومســکن منعقد شــده اســت که 
تا کنــون هزارو700واحد به بهره برداری رســیده ومابقی 

نیز طی 2تا 3سال آینده احداث خواهد شد.
همچنین علیرضا رشیدیان اســتاندار خراسان رضوی نیز 
درادامه این مراســم ضمن تقدیر از اقدامات انجام شده در 
این راستا گفت: فلسفه وجودی مسئولان در نظام جمهوری 
اسلامی خدمت به مردم است که امیدواریم بهره برداری از 
این واحدهای مسکونی گشایشی برای مردم رضویه باشد .
همچنیــن درایــن مراســم  امــام جمعــه ونماینــده رضویه 
،فریمان وســرخس درمجلس شــورای اســلامی ، نماینده 
مشهد ونماینده حوزه علمیه نیز طی سخنانی از احداث این 

واحدها تقدیر کردند.

رئیس کل بانک مرکزی خبرداد

تعیین تکلیف سپرده های 100 میلیونی فرشتگان به زودی 
عضو هیئت رئیسه مجلس:مبنای تسویه حساب کاسپین با سپرده گذاران ، قراردادسپرده گذاران با تعاونی هاست

تشدید گرمای هوا     رکورد تاریخ مصرف برق را شکست 

هشداردربارهقطعی برق

 علی نژاد- برداشت شن و ماسه از محدوده منطقه تاریخی 
توس و فعالیت معادن غیر مجاز شن و ماسه در این منطقه، 
از چند ماه قبل با ورود رســانه هــا وارد فاز جدیدی شــد و 
نتیجه آن تشــکیل کمیته نجات توس بود که ســرانجام با 
پیگیری های رسانه ها و اقدامات مســئولان، روز گذشته 
به پلمب معادن غیرمجاز منجر شــد. این اقدام در آستانه 
19 تیرماه، ســالروز بازدید رهبر معظم انقلاب از آرامگاه 
فردوسی و دستور ایشان برای رســیدگی به وضعیت این 
منطقه تاریخــی، هرچند کــه 21 ســال از آن روز تاریخی 
سپری شــده و اقدامات انجام شــده به میزان کافی نبوده 
اســت، امیدواری هــا برای احیــای این منطقــه تاریخی و 

حفظ این میراث فرهنگــی را دوچنــدان کرد.به گزارش 
خراســان رضــوی، در عملیــات پلمــب این معــادن که در 
کلانتری فردوسی برگزار شد، قاضی بخشی محبی معاون 
اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم دادســتان عمومی و 
انقلاب مشهد گفت: برداشت های غیر مجاز شن و ماسه، 
25 سال مشکلاتی را برای مردم وشهرتاریخی توس ایجاد 
کرده و باعث شده است مسئولان ســازمان یونسکو برای 
ثبت جهانی تــوس وارد این منطقه نشــوندکه اکنون این 
مانع برای ثبت جهانی توس رفع شــد. وی افــزود: در این 
محدوده حدود 33 میلیون متر مکعب برداشــت از انفال 
مردم صورت گرفته اســت.  وی با بیان ایــن که در صورت 

تمرد برداشــت کنندگان شــن و ماســه بــا آن هــا برخورد 
قضایی خواهد شد، اظهار کرد: با افرادی که وظیفه اصلی 
شان جلوگیری از این فعالیت ها بوده  و کوتاهی کرده اند 
نیز برخورد قضایــی لازم را خواهیم کرد.همچنین دراین 
مراسم شجاعی معاون امور معادن سازمان صنعت، معدن 
و تجارت خراســان رضــوی با اشــاره به معرفــی متخلفان 
به مراجع قضایــی گفت: مجــوز برخی معادن کــه در این 
محدوده فعالیت داشــتند نیز باطل شــده واکنــون دیگر 

معادن دارای مجوز در این محدوده نداریم. 
مشــروح این خبر امروز در روزنامه خراسان رضوی وسایت  

khorasannews.comمنتشر  شده  است.

تولیت آســتان قــدس رضوی با صــدور پیامی درگذشــت 
مرحوم نیّری، رئیس اسبق کمیته امداد امام خمینی)ره( را 
تسلیت گفت. به گزارش آستان نیوز، در پیام حجت الاسلام 
رئیسی آمده است: ارتحال حاج ســیدرضا نیری، مجاهد 
خســتگی ناپذیر و از چهره هــای مؤثر در پیــروزی انقلاب 
اسلامی و تلاشگران نستوه در عرصه خدمت به محرومان 

و ضعفا موجب تأسف و تألم فراوان گردید. اینجانب از سوی 
خود و تمام خدام بارگاه منور امام علی بن موسی الرضاعلیه 
آلاف تحیّة و الثّناءاین ضایعه را به خانواده محترم، دوستان و 
یاران ایشان تسلیت عرض نموده و از درگاه پروردگار متعال 
برای آن مرحوم رحمت و غفران الهــی و برای بازماندگان 

محترم، صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت دارم.

تولیت آستان قدس 
 درگذشت سیدرضا نیری 
را تسلیت گفت

نجات توس از »شن خواران «
با پلمب 13 معدن غیر مجاز در حریم منطقه تاریخی توس محقق شد

منورهایی که موشک نقطه زن شدند
فکر می کنید اولین عملیات موشکی ایران به خارج از مرزها 
چه زمانی و چگونه انجام شده اســت؟ اگر کسی بگوید که 
اولین عملیات موشکی برون مرزی ایران با تعدادی گلوله 
منور و با کمک یک برنامه رادیویی شــکل گرفته است، باور 
می کنید؟ شهید تهرانی مقدم این ماجرا را این گونه روایت 
کرده است: » یک روز من در قرارگاه بودم، به عنوان فرمانده 
توپخانه سپاه. به من اعلام شد که آماده باش که گلوله های 
هشدار دهنده   منور روی بصره بزنی و با عملیات هماهنگی 
که ما با صدای برون مرزی جمهوری اسلامی که در منطقه 
اهواز بود، انجام مــی دادیم، بــه عراق اعلام مــی کنیم که 
این گلوله های هشــداره و این گلوله های هشدار تبدیل به 
گلوله های جنگی خواهد شــد و عراق باید بــه حملات، بر 
روی شهرهای ما پایان بدهد. این فکر می کنم درواقع 18 
بهمن 62 ، اتفاق افتاد و من آمــدم روی کالک امکان تیر را 
روی نقشه دیدم که توپخانه ما هم حتی بردش به بصره نمی 
رســه. مجبور شــدم توپخانه را بیارم به خــط اول در منطقه 
شمال شلمچه، توپخانه را مســتقر کردیم. بخشی از گلوله 
های منور عراق هم کــه غنیمت گرفته بودیــم را در اختیار 
داشــتیم. رادیوی برون مرزی عربی ما شروع کرد به پخش 
مارش و پیام دادن به مــردم عراق و ما هم شــروع کردیم به 
زدن گلوله منور روی بصره و نشوه. این اقدام، اقدام هشدار 
دهنده جدی نبود که عموم عراق را تهدید کند. بصره، شهر 
مرزی جنگی بود مثل اهواز ما و اگر هم چهار تا گلوله توش 
می افتاد خیلی به سیســتم حکومتی بعث عراق فشار وارد 
نمی کرد...«. این شاید روایت اولین عملیات برون مرزی ما 
بود.  در بحبوحه حملات موشکی صدام به شهرها و مناطق 
مسکونی و به خصوص پایتخت که کم کم در برخی مناطق 
مرزی طعم گازهای اعصاب و خردل نیــز گرفته بود، ایران 
باید کاری می کرد تا بتواند جلوی قتل عام مردم بیگناه در 
شهرها توســط صدام را بگیرد. در آن سال های مظلومیت 
و تنهایی ایران، یک جمع 10-12 نفره به فرماندهی یک 
جوان به نام حسن تهرانی مقدم کار بر روی ساخت موشک 
های کوتاه بــرد و میان بــرد را آغاز کرده بود. حســن وقتی 
فرمانده یگان توپخانه شــد هیچ توپی نداشــت! تاجایی که 
برخی به شــوخی به او می گفتند: این چه توپخانه ای است 
که تو داری! اما پاســخ تهرانــی مقدم، غرور آمیــز بود: توپ 
های ما در خاک دشمن است! او از همان توپ های غنیمتی 
نخســتین اقدامــات بــرای تجهیز جبهــه خودی بــه توپ و 
موشک های میان برد و دوربرد را  آغاز کرد. موشک هایی که 
چند ماه بعد توانست معادلات جنگ را عوض کند و حملات 

موشکی صدام به شهرها و مناطق مسکونی را پایان دهد.
این البته پایان راه »دوربرد«های ایران و فرمانده دوراندیش 
شــان نبود. نظام اســلامی می خواســت با تســلطی که بر 
ساخت موشک پیدا کرده است، از این مزیت برای دور نگه 
داشتن خطر از مرزهای کشور اســتفاده کند. سلاح هایی 
کاملا پیشــرفته دارای پیچیده ترین تکنولــوژی و قطعاتی 
که به راحتی نمی شود از بازارهای جهانی، حتی بازارهای 
ســیاه آن را تهیــه کرد. بــا این حــال تمرکز بر حــوزه دانش 
ساخت این سلاح های پیچیده و اســتفاده از دانشگاه ها و 
دانشمندان ایران که با خواست ملی و انقلابی مردم ایران 
نیز همراه شد، دکترین دفاعی ایران را تکمیل کرد. تا کمتر 
از یــک دهه پس از یک جنگ خانمان ســوز کــه در برهه ای 
ســخت، لطمات بعضا جبران ناپذیری به زیرســاخت های 
کشــورمان زد، ایــران وارد باشــگاه دارنــدگان تکنولوژی 
طراحی و ســاخت ســلاحی راهبردی مانند موشــک های 
دوربرد شــود. البتــه  در این مســیر از کمک ها و مشــاورت 
های برخی کشــورهای نزدیک به ایران نیز نباید گذشــت 
اما واقعیت این است که حتی اگر یک موشک آماده شلیک 
داشــته باشــی و تمام قطعات را مانند یک پازل جدا کنی و 
بخواهی مشابه آن طراحی و تولید کنی، خود به یک دانش 
پیشرفته و صنایعی پیچیده نیاز دارد. به معنای دیگر ایران 
با تکیه بر توان داخلی خود توانســت موشک ها را به عنوان 
یک »ابزار قدرتمند«  برای »مقابله فعال« با تهدیدات دشمن 
در یک برنامه راهبردی و دوراندیشــانه به کار گیرد. به این 
ترتیب درحالی که تا حدود 3 سال اول جنگ تحمیلی هیچ 
کشــوری به ایران مهمات نمی فروخت اما ایران  در اواسط 
دهه 70 قدم های نخست برای تبدیل شدن به یک قدرت 
موشکی را برداشت و پس از تسلط بر دانش ساخت موشک، 
با تغییراتی در نوع راهبرد خود بر طراحی و ساخت موشک 

های نقطه زن متمرکز شد. 
کمتر از یک دهه زمــان لازم بود تــا نتیجه این تــلاش ها به 
موشک های نقطه زن ایران منتهی شود.  موشک هایی که 
به سرعت پیام خود را به نقاطی که باید می رساند نیز رساند. 
به خصوص در یک دهه اخیر، تمرکز آمریکایی ها و مقامات 
صهیونیست بر برنامه موشکی ایران، نشان می دهد که آن 
ها یکی از چالش های  اصلی خود در مقابله با ایران را همین 
صنعت موشــکی می دانند که روزگاری از 10-12 جوان 
رزمنده کارش راشــروع کرده بود. این موشــک ها حتی به 
دســت متحدان ایران همچون حزب ا... لبنان نیز رسید و 
توازن قــدرت را در منطقه عــوض کرد؛ تاجایی که اواســط 
تابستان 94 باراک اوباما رئیس جمهور وقت آمریکا در یک 
نشســت محرمانه با رهبران یهودی آمریکا  تاکید کرده که 
»جنگ با ایران برای آمریکا و حتی بیشتر از آن برای اسرائیل 
می تواند یک فاجعه باشد و موشک های حزب ا... به سمت 
تل آویو پرتاب خواهند شد.« این گونه اذعان ها، نشان می 
دهد بازدارندگی که موشــک های بســیار مقدماتی ایران 
در دهه 60 ایجــاد کرد، محدود بــه صدام نمانــد و جایگاه 
راهبردی موشک ها در دکترین دفاعی ایران، بازدارندگی 
در برابر حملات دشــمن را بــه کل منطقه گســترش داد تا   
کشــوری که روزی ناچار بود با منور و پیام رادیویی صورت 
خود را ســرخ نگــه دارد و از جــان مردمش  حفاظــت کند، 
امروز غرش موشــک هــای نقطه زنش نــوای آرامش بخش 

امنیت شود .
 کشــوری که مردمــش روزی از ســایه ســیاه موشــک های 
صدام امان نداشتند اما  با گذر از سال هایی سخت و تحمل 
فشارهای مختلف، امروز در سایه اقتدار موشک های ایرانی 
امنیتی مثال زدنــی را تجربه کنند. مردمی کــه البته خود 

اصلی ترین عامل تامین امنیت  کشورشان هستند. 

...یادداشت روز
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 با موافقت فرمانده کل قوا صورت گرفت
بخشش اضافه خدمت سنواتی و انضباطی مشمولان سربازی  


